

## ПРОЕКТ

Внесен губернатором  
Пермского края

# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в Закон Пермского края  
«О бюджете Территориального фонда обязательного  
медицинского страхования Пермского края на 2022 год  
и на плановый период 2023 и 2024 годов»**

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края \_\_\_\_\_ года

## Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 8 декабря 2021 г. № 16-ПК «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 13.12.2021, Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 13.12.2021, № 50) следующие изменения:

1. В статье 1:

- 1) в пункте 1 части 1 слова «в сумме 45 971 358,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 46 065 490,1 тыс. рублей»;
- 2) в пункте 2 части 1 слова «в сумме 46 039 861,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 46 604 213,0 тыс. рублей»;
- 3) в пункте 3 части 1 слова «в сумме 68 502,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 538 722,9 тыс. рублей»;
- 4) в пункте 1 части 2 слова «в сумме 48 247 043,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 48 247 968,9 тыс. рублей», слова «в сумме 50 835 786,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 50 836 711,5 тыс. рублей»;
- 5) в пункте 2 части 2 слова «в сумме 48 247 043,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 48 247 968,9 тыс. рублей», слова «в сумме 50 835 786,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 50 836 711,5 тыс. рублей».

2. В части 1 статьи 5 слова «на 2022 год в сумме 3 067 502,6 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 3 489 642,1 тыс. рублей».

3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону.



904-22/07.02 от 25.04.2022

4. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону.

5. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону.

6. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону.

7. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края

Д.Н. Махонин